
ÅRSBUDGET 2024

Budget 2024 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Askø Sogns Menighedsråd

i Maribo Domprovsti

i Lolland Kommune

Myndighedskode 7669

CVR-nr. 17347713
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

Menighedsrådets målsætning er at vedligeholde kirke, kirkegård og sognehus (gl. 
præstegård) bedst muligt samt fremme det kirkelige liv.

Fortsætte mødeaktivitet som hidtil for sognets beboere samt sommerhusgæster.

Om muligt at afholde undervisning, foredrag og kirkekoncerter på øen.

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger
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Side 2

Drift

 0

 122.250

 121.250

 157.500

 0

 0

 0
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3
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Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 686.000

-254.250

-140.250

-161.500

 0

-60.000

 0

Projekter TotalAnlæg
 70.000

-50.000

 0

-20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 756.000

-304.250

-140.250

-181.500

 0

-60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 122.250

 121.250

 157.500

 0

 0

 0

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

 0

 132.000

 19.000

 38.000

 0

 60.000

 0

 0

 50.000

 0

 20.000

 0

 0

 0

 0

 182.000

 19.000

 58.000

 0

 60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 686.000

 0

 0

 34.000

 0

 0

 0

 70.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 756.000

 0

 0

 34.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
Resultat  70.000  0  0  70.000

Total udgifter, løn
Total udgifter, øvrige
Total indtægter

 401.000  0  401.000
 249.000  70.000  319.000 0
 720.000  70.000  790.000 0

Årsbudget i hovedtal

Forbrug af frie midler
Forbrug af opsparing
Nye lån
Forbrug fra solgte anlæg
Forbrug af videreførte anlægsmidler
- Afdrag på lån
- Opsparet til anlæg
- Renteindtægter af anlægsopsparing
- Oplagt i stift fra salg af anlæg
- Overført anlægssalg til kirkekassen
Balanceposter i alt

 0  0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0 0

-70.000

-70.000
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 686.000

-254.250

-140.250

-161.500

 0

-122.250

-121.250

-157.500

 686.000

 0

 0

 34.000

 554.000

-212.278

-115.185

-160.537

 488.000,00

-227.946,12

-105.802,74

-142.667,57

 641.000,00

-289.954,93

-142.645,49

-187.573,67

 0

-132.000

-19.000

-38.000

 686.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-91.500

-9.000

-153.750

 0

 0

 0

-133.250

 0

 0

 0

 0

-6.000

 0

-1.000

-161.500

 0

 0

 0

10
11
12
13
17
18
19

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 497.000,00

 144.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-100.721,37

-9.284,89

-179.948,67

 0,00

 0,00

 0,00

-139.695,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.450,00

 0,00

-500,00

-187.573,67

 0,00

 0,00

 0,00

 473.000,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-74.012,27

-13.963,33

-139.970,52

 0,00

 0,00

 0,00

-97.329,38

 0,00

 0,00

-3.493,75

 0,00

-4.479,61

 0,00

-500,00

-146.114,57

 3.447,00

 0,00

 0,00

 554.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-65.278

-15.000

-132.000

 0

 0

 0

-106.185

 0

 0

-3.000

 0

-5.000

 0

-1.000

-163.537

 3.000

 0

 0

Kirkelig ligning
Tillægsbevilling fra reserven
Ligning til selvstændige juridiske enheder
Selvstændige juridiske enheders indtægt fra
Tilbageførsel af ubrugte projekt- og anlægs
Ligning til reserven (PU)
Udbetaling fra reserven (PU)

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 686.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 34.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-43.500

 0

-78.750

 0

 0

 0

-115.250

 0

 0

 0

 0

-6.000

 0

 0

-157.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-48.000

-9.000

-75.000

 0

 0

 0

-18.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.000

-38.000

 0

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Driftsrammen
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0

-60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-64.000

-2.000

 400,00

-61.391,23

-1.793,25

 400,00

-59.327,07

-1.549,32

 0

-60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-12.000

-14.000

-2.000

-4.000

-27.000

 0

 0

 0

 0

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400,00

 0,00

-4.804,60

-13.913,00

-2.034,37

-3.700,00

-33.004,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.870,31

 0,00

 0,00

-2.517,01

 0,00

 94,68

 0,00

 873,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400,00

 0,00

-6.355,59

-24.392,50

-2.085,58

-6.512,50

-21.690,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-354,88

 0,00

 0,00

-1.724,48

 0,00

 189,36

 0,00

-258,13

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-6.000

-21.000

-2.000

-7.000

-28.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.000

 0

 0

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale
Bygninger
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljørådg./Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån
Renter af andre lån til anlæg
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-12.000

-14.000

-2.000

-4.000

-27.000

 0

 0

 0

 0

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Driftsrammen

Askø Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 17347713, Budget 2024, , Endelig budget afleveret d. 03-10-2023 09:59 Side 4



Side 5

ProjektbevillingFormål

 0  0 70.000 -70.000
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Kirkelig ligning
Kirkebygning
Kirkegården

 70.000

 0
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-50.000

-20.000

-- Budget 2024 heraf --Budget
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Projektbevilling

AnlægsbevillingFormål

-- Budget 2024 heraf --Budget
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udgifter,
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